報道機関 各位

第７回山口大学工学部ホームカミングデー及び第 73 回常盤祭の開催について

貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 この度、第７回山口大学工学部ホームカミングデー及び第 73 回常盤祭を開催いたします。

今年度のホームカミングデーは、「AI（人工知能）」に焦点を当てた講演会を企画してい
ます。電気通信大学から庄野逸教授をお招きし、本学工学部からは知能情報工学科の山口
真悟教授による特別講演を行います。また、学生による研究成果ポスターの展示、メタバ
ース留学体験等、最先端の教育現場に触れる企画を実施するほか、キャンパスツアーや山
口大学公式キャラクター「ヤマミィ」との交流会も実施いたします。

同日開催の常盤祭においても、注目の２アーティスト「reGretGirl」と「フレンズ」によ
るゲストライブ、学生の課外活動団体によるパフォーマンス、留学生によるミニステージ、
ビンゴ大会等、本学の卒業生及び現役生のみならず、広く一般の方々にも楽しんでいただ
ける内容となっております。

つきましては、広くご周知いただきますとともに、取材及び報道等についてご高配賜り
ますようよろしくお願い申し上げます。なお、取材を希望される場合は、別紙「取材申込
書」にご記入の上、11 月６日（水）17 時までに工学部総務企画課総務企画係へご連絡い
ただきますようお願いいたします。

記
１．日 時： 令和 6 年 11 月 9 日（土）10:00～16:00（常盤祭は 20 時まで）
２．場 所： 山口大学工学部常盤キャンパス
３．企 画：

【ホームカミングデー】
特別講演会、学生研究成果ポスター展示、メタバース留学体験、ヤマミィ交流会、
工学部食堂コラボ企画 等

【常盤祭】
ゲストライブ（reGretGirl×フレンズ）、課外活動団体によるパフォーマンス、
留学生によるミニステージ、ビンゴ大会 等

４．対 象： 工学部卒業生、現役生及び一般の方
５．参加費： 無料（ゲストライブのみ有料）
※詳細はチラシ参照

報道機関 各位

【2024 年 10 月 22 日】

送付枚数 本票含め３枚

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせください
山口大学工学部総務企画課 総務企画係
担当：伊藤
〒755-8611 山口県宇部市常盤台 2-16-1
TEL：0836-85-9056
FAX：0836-85-9016
E-mail：en282@yamaguchi-u.ac.jp
H P ：山口大学工学部

 https://www.eng.yamaguchi-u.ac.jp/
山口大学工学部

発信者   国立大学法人山口大学総務企画部
総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL：083-933-5007
 FAX：083-933-5013
 E-mail：sh011@yamaguchi-u.ac.jp

第７回山口大学工学部ホームカミングデー

及び第７３回常盤祭 取材申込書

（別紙）

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX： 0836－85－9016

山口大学工学部総務企画課総務企画係 行

日 時 ： 令和６年１１月９日（土） １０：００～１６：００

（常盤祭は20時まで）

場 所 ： 山口大学工学部（宇部市常盤台２－１６－１）

貴社名

部署名

ご芳名                                                （計  人）

電話番号

E-mail

※ 誠に恐れ入りますが、取材いただける場合には、上記にご記入いただき、

１１月６日（水）17 時までにご連絡願います。